６自部工国・国第 67 号

2025 年 2 月 18 日

会員企業 代表者各位

   同 知財部関係各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

知的財産権部会 部会長

守田 耕一（公印省略）

AI ツールベンダーによる説明会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より知的財産権部会事業に

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 知的財産権部会は、各社知財業務の効率化を図っていただくために、複数の AI ベンダー

様をお招きし、AI ツールの製品説明や知的財産権部会が取りまとめた会員企業の AI ツール

における困り事やツールで叶えたい事項に対するソリューションをご説明いただきます。

今回は、6 社の AI ツールベンダー様にご説明いただく貴重な機会となりますので、万障お

繰り合わせの上、説明会にご参加いただきますよう何卒宜しくお願い致します。

敬具

記

日時：2025 年 3 月 14 日（金）、17 日（月）

形式：zoom ウェビナー

説明者：

⚫ 3 月 14 日(金)開催

①レクシスネクシス・ジャパン   13：00～13：45

②プロパティ（リーガルテック Tokkyo.AI）     14：00～14：45

③トヨタテクニカルディベロップメント  15：00～15：45

⚫ 3 月 17 日(月)開催

①クラリベイト・アナリティクス・ジャパン  13：00～13：45

②パットスナップ     14：00～14：45

③VALUENEX     15：00～15：45

※事前予告なしに説明者が変更となる場合がございますのでご了承ください。

構成：①企業概要および製品説明

②AI ツールにおける困り事等に対するソリューション提案

③質疑応答

参加方法：希望するベンダーの説明のみの聴講も可能です。お時間となりましたら zoom に

ご入室ください。

申込：こちらより、3 月 6 日（木）までにお申込みください。

   ※資料および Zoom URL は、前日までに送付申し上げます。

備考：

① 事前に取りまとめた AI ツールにおける困り事、叶えたい事は別添１を参照ください。

② AI ベンダーが予定している説明内容は別途ご案内申し上げます。

問い合わせ先：一般社団法人日本自動車部品工業会 国際部 土居 chizai@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/IPSC_seminar01/
https://www.japia.or.jp/files/user/japia/kokusai/chizai/%E5%88%A5%E6%B7%BB1.pdf
mailto:chizai@japia.or.jp